

**Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.**

Obrady XII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**). Kolejno przywitał wszystkich przybyłych gości (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). Powitał Komendantów, Naczelników Starostwa, Dyrektorów oraz Kierowników Jednostek Organizacyjnych, Przewodniczącego Rady Gminy Suszec, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pszczynie oraz przedstawicieli mediów. Następnie poinformował, iż zgodnie z *par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk*. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Następnie poinformował również, iż klauzula informacyjna dotycząca obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego, umieszczona jest na tablicy ogłoszeń przed Biurem Rady. W dalszej kolejności poprosił o zgłaszanie swojej obecności za pomocą oprogramowania Esesja. Przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie listy obecności stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych.

**Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:**

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. ~~Bogumiła Boba~~
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gaska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik
15. Michał Pudełko
16. Stefan Ryt
17. Paweł Sadza
18. Jerzy Sodzawiczny
19. ~~Krzysztof Spyra~~
20. Krystian Szostak
21. Marian Szwarc
22. Grzegorz Wanot
23. Alojzy Wojciech

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie?

P. Starosta przekazała, że nie będzie to uzupełnienie porządku obrad, a jedynie chciałaby zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie **wyrażenia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy z dnia 9 września 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Druk Nr 13).**

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym radnym w terminie 7 – dniowym, zaś przedstawiona przez p. Starostę autopoprawka w pkt 4.13) jest sprawą bieżącą.

#### **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 27 września 2019 r.**

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z XI sesji Rady z dnia 27 września 2019 r. Poinformował, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniwał, że *zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletów.*

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XI sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych**) (**zał. nr 4 do prot.**).

#### **Głosowanie:**

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania powyższy protokół został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

### **Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

P. Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie *od dnia 27 września 2019 r. do dnia 29 października 2019 r. (zał. nr 5 do prot.)*. Dodała, że Zarząd jest w trakcie rozmów z gminami, którym odpowiada na pytania dotyczące formuły współpracy związanej z przystąpieniem gmin do samorządowej spółki prowadzącej szpital i ich podstawy prawnej. W Gminie Pszczyna Burmistrz powołał specjalny zespół do tej sprawy, z którym spotkali się przedstawiciele Spółki, tj. Prezes Spółki, Dyrektor Szpitala, osoby kontraktujące świadczenie, naczelną pielęgniarkę. W spotkaniu uczestniczyła również osobiście, Etatowy Członek Zarządu Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Kontroli i Zdrowia. Dodała, że zależy jej, aby jak najlepiej wykorzystać ten czas na mocne uzasadnienie potrzeb wsparcia Szpitala w tych formach, o których była mowa w trakcie debaty. Obecnie prowadzona jest korespondencja z gminami. W dniu dzisiejszym wysłana została odpowiedź na pytanie Gminy Goczałkowice – Zdrój. Przekazała, że jeżeli jest w którejkolwiek z gmin potrzeba, to Powiat jest otwarty, aby na te pytania odpowiadać. Bardzo ważne jest również, że na decyzje gmin oczekuje się do końca listopada br. i one będą stanowiły podstawę planu finansowego Spółki na rok 2020, która będzie musiała dostosować plan do tego czym będzie dysponowała w ramach kontraktu oraz możliwej pomocy Powiatu oraz tego co zadeklarują gminy. Wyraziła nadzieję, że dzięki temu, iż uda się siły połączyć, działalność Szpitala nie będzie zagrożona. Jeżeli środków nie będzie wystarczało, będzie należało racjonalizować działalność Szpitala Powiatowego w Pszczynie. Następnie sprostowała informację, która pojawiła się na portalu w Sprawozdaniu, że w dniu 22 października br. uczestniczyła w negocjacjach w Narodowym Funduszu Zdrowia związanych ze zmianą planu rzeczowo -finansowego Szpitala w Pszczynie informując, że miały one miejsce 24 października br. Dodała, że ciągle prowadzone są negocjacje, a te zakończyły się powodzeniem.

**Podczas obrad na salę narad przybyła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 23 radnych.**

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że trzy sesje wstecz odnośnie finansów Powiatu Pszczyńskiego wyraził swoje stanowisko dot. zadłużenia Powiatu twierdząc, iż dochody własne w stosunku do całości zadłużenia Powiatu są z każdym rokiem troszkę większe. Wówczas p. Starosta odpowiedziała, że jego opinie są nieprawdziwe, a finanse Powiatu mają się bardzo dobrze. Natomiast na spotkaniu z naszymi przyjaciółmi z Niemiec, bodajże w miesiącu październiku br. p. Starosta omawiając różne aspekty wyraziła się,

że budżet Powiatu jest trudny. W związku z powyższym **zapytał**, które z tych stwierdzeń jest bliższe prawdy? Następnie przekazał, że Zarząd Powiatu spotykał się w dniu 4 października br. i z protokołu wynika, że w pkt 7 dyskutował nad pismem Burmistrza Miasta i Gminy Pszczyna oraz Dyrektora Miejsko-Powiatowej Biblioteki. Celem pisma skierowanego do Powiatu było zwiększenie dotacji Powiatu Pszczyńskiego do utrzymania Biblioteki z kwoty 120 000 zł do kwoty 300 000 zł. W trakcie dyskusji Skarbnik Powiatu, a równocześnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie stwierdził, że informacje zawarte w piśmie Burmistrza i Dyrektora Biblioteki są nieprawdziwe, ponieważ zakres zadań Biblioteki nie uległ zwiększeniu zaś stwierdzenia, że udział Powiatu i partycypacja w kosztach funkcjonowania Biblioteki są coraz mniejsze, są nieprawdziwe. W związku z tym Zarząd postanowił, że zamiast oczekiwanych przez Miasto 300 000 zł, Powiat przeznaczy na ten cel nie 120 000 zł, a 150 000 zł, czyli 30 000 zł więcej. **Zapytał**, jak p. Starosta odnosi się do pisma Burmistrza, który chce z budżetu Powiatu uzyskać 300 000 zł, a Wiceprzewodniczący Gminy Pszczyna twierdzi, że informacje, które zostały przesłane są nieprawdziwe?

P. Starosta przekazała, że poprosi p. Skarbnika o odniesienie się do finansów Powiatu Pszczyńskiego. Poinformowała, że budżet Powiatu, który jest realizowany jest zrównoważony i ma się dobrze, a zdanie do którego nawiązuje przedmówca wynikało z kontekstu. Dodała, że była to dyskusja o tym, jak mamy skonstruowany na ten rok budżet i wtedy powiedziała, że finanse Powiatu są spięte, a budżet jest płynny, tak go realizujemy i tak również wyraziła się Regionalna Izba Obrachunkowa, nie ma wątpliwości, co do realizacji budżetu w połowie roku. Przekazała, że na szczęście mamy instytucje, które to kontrolują oraz oceniają. Przekazała, że nie ma pojęcia, jakie przedmówca ma intencje mówiąc o współpracy z naszymi przyjaciółmi z Anhalt – Bitterfeld, ale mówiąc o tym, że mamy za zadanie prowadzić Szpital, to przypuszcza, choć nie ma pojęcia, o którym momencie tej rozmowy mówi i gdzie zostało, to zaprotokołowane, natomiast może to sobie teraz przeanalizować i stwierdzić, że w ogóle mówimy o tym, jak trudne jest prowadzenie takiej jednostki, jak Szpital w ogóle. Dodała, że w ogóle nie wdawała się w dyskusje z naszymi kolegami, więc nie ma pojęcia, o czym mówi przedmówca i jeżeli chce na ten temat porozmawiać dłużej, to zaprasza do gabinetu, gdzie zostanie to przeanalizowane i wtedy będzie można publicznie wrócić do tej rozmowy, kiedy ustalone zostanie o co chodzi, bowiem nie ma pojęcia o co. Przypomniała, że Powiat współpracuje z przyjaciółmi z Anhalt-Bitterfeld od 3 lat i jest to bardzo wymierna współpraca, uzyskujemy z niej wzajemne korzyści. Bardzo wymierna była dla nas dostawa sprzętu przygotowanego przez Fundację, która prowadzi takie działania, ma w swoim statucie i założeniu, że sprzęt, który jest bardzo dobrej jakości, po renowacji, zupełnie sprawny i dobry, może go przekazywać tam, gdzie jest potrzebny i Powiat z takiej pomocy skorzystał, zamienił ponad 20 łóżek czterdziestoparoletnich, które były w naszym Szpitalu na łóżka 10-cio letnie po renowacji.

Radny Alojzy Wojciech wyraził nadzieję, że na drugie pytanie odpowie Skarbnik. Dodał, że bardzo chętnie porozmawia z p. Starostą, a rozmowa będzie bardzo długa, bowiem ma parę spraw do wyjaśnienia, ale w dniu dzisiejszym na sesji powie krótko, że jego intencje

są bardzo proste. Mianowicie chodzi o to, aby p. Starosta przedstawiała sytuację Powiatu, tak jak na tej sali, że jest trudno, ale nie beznadziejnie. Natomiast p. Starosta stwierdziła, że budżet jest trudny, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie realizuje swoich zadań.

P. Starosta poprosiła przedmówcę, aby powrócić do rozmowy publicznie w momencie, kiedy powiedzą sobie wzajemnie, o co chodzi, bowiem kompletnie nie ma pojęcia, do czego ma się odnieść.

Radny Alojzy Wojciech poprosił, aby przedstawiać sytuację Powiatu, nie w sposób zły. Dodał, że odniósł wrażenie, że p. Starosta przedstawia sytuację, jako działalność Powiatu w wyniku złego zarządzania państwem. Dodał, że po raz ostatni zabrał głos.

P. Starosta wyraziła zadowolenie, że przedmówca powstrzymał się od takich opinii, bowiem wszystkiego mogłaby się spodziewać na tej sali, ale nie takiej puenty i takiego wrażenia, ponieważ przedmówca powiedział słowo „wrażenie” i jest to bardzo indywidualne wrażenie i przedmówca kompletnie nie zna kontekstu, bowiem nie był na tym spotkaniu. Dodała, że absolutnie protestuje przeciwko takim sugestiom i nie chce o tym mówić, ale bardzo źle to wygląda. Przekazała, że absolutnie nie jest autorką ani takich intencji, ani takich słów. Przekazała, że rozmawiamy o problemach z naszymi przyjaciółmi oraz o tym, jak tam trudno prowadzi się szpitale i jak u nas trudno się je prowadzi, o tym, jak trudno tam funkcjonuje Urząd Pracy i jak funkcjonuje u nas, jak tam nie ma motywacji i aktywności młodych ludzi do pracy, którzy uśpieni są do aktywności pomocą socjalną, a jak to wygląda u nas i jak zaczyna być trudno, kiedy coraz bardziej widać pasywne zachowania młodzieży i o takich wspólnych i wzajemnych doświadczeniach rozmawia się. Przekazała, że absolutnie nie ma żadnej intencji, żeby szkalować kraj, w którym mieszka żyje i czuje się patriotką, a to dla niej bardzo ważne.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że również czuje się patriotą.

Skarbnik przekazał, że w posiedzeniu Zarządu bierze udział przede wszystkim, jako Skarbnik Powiatu Pszczyńskiego. Dodał, że rzeczywiście pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pszczynie, ale w tym miejscu reprezentuje interes tylko i wyłącznie Powiatu. Przekazał, że chciałby jeszcze uzupełnić kwestie dotyczące określenia budżetu, jako trudnego. Przekazał, że przedmówca ma rację, bo takie słowa padają, ale że jest on beznadziejny, to tak by go nie określił. Następnie odnośnie tego o co przedmówca konkretnie zapytał, że to jest nieprawda wyjaśnił, że poprzednia dotacja dla Biblioteki była dotacją w wysokości 90 000 zł. Jeśli dotacja zwiększyła się do poziomu 120 000 zł, czyli o jakieś 33%, w tym czasie wydatki Miejsko - Powiatowej Biblioteki Publicznej nie wzrosły absolutnie o 30%, znaczy to, że udział procentowy Powiatu jest większy, a nie mniejszy, niż w latach poprzednich, to miał na myśli mówiąc, że dane są nieprawdziwe.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

#### **Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.**

Przewodniczący Rady Paweł Sadza przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

##### **Ad. 4.1)**

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 18 września 2019 r.**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 października 2019 r. **(zał. nr 6 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 7 do prot.)**

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 18 września 2019 r.**

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę na niedziałające oprogramowanie Esesja, powodujące niewidoczność projektów uchwał i brak możliwości głosowania. W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Rady o zarządzenie przerwy w obradach, celem usunięcia usterki.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach. Poprosił o wyłączenie telefonów, które na bieżąco logują się do sieci.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 18 września 2019 r. (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych) (zał. nr 9 do prot.)**.

#### **Głosowanie:**

za	- 20 głosów
przeciw	- 3 głosy
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/128/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 18 września 2019 r.**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu **(zał. nr 10 do prot.)**.

#### **Ad. 4.2)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 11 do prot.)**.

#### **Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/129/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 12 do prot.)**.

#### **Ad. 4.3)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego IV Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego IV Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 13 do prot.)**.

**Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/130/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego IV Liceum Ogólnokształcącego w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.).

**Ad. 4.4)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (zał. nr 8 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 15 do prot.).

**Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/131/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 16 do prot.).



#### **Ad. 4.5)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 17 do prot.)**.

#### **Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/132/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 18 do prot.)**.

#### **Ad. 4.6)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 1 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 1 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 19 do prot.)**.

**Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/133/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 1 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 20 do prot.).

**Ad. 4.7)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 2 w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (zał. nr 8 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 2 w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 21 do prot.).

**Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/134/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 2 w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.).

#### **Ad. 4.8)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 3 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 3 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)**(zał. nr 23 do prot.).

#### **Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/135/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 3 w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 24 do prot.)**.

#### **Ad. 4.9)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** (zał. nr 25 do prot.).

#### Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/136/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 26 do prot.).

#### Ad. 4.10)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum nr 7 Specjalnego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (zał. nr 8 do prot.).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum nr 7 Specjalnego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 27 do prot.).

#### Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/137/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum nr 7 Specjalnego w Pszczynie wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 28 do prot.).

#### **Ad. 4.11)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **powierzenia prowadzenia obsługi placówce opiekuńczo-wychowawczej pn. Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” z siedzibą w Pszczynie**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **powierzenia prowadzenia obsługi placówce opiekuńczo-wychowawczej pn. Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” z siedzibą w Pszczynie** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 29 do prot.)**.

#### **Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/138/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **powierzenia prowadzenia obsługi placówce opiekuńczo-wychowawczej pn. Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” z siedzibą w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 30 do prot.)**.

#### **Ad. 4.12)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 października 2019 r. **(zał. nr 6 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 7 do prot.)**

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 31 do prot.).

**Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/139/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 32 do prot.).

**Ad. 4.13)**

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy z dnia 9 września 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (druk sejmowy nr 3818)**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z **załącznikiem nr 33 do protokołu**.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (zał. nr 7 do prot.)

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **wyrażenia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy z dnia 9 września 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (druk sejmowy nr 3818)** wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (zał. nr 34 do prot.).

### Głosowanie:

za	- 16 głosów
przeciw	- 5 głosów
wstrzymało się	- 2 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/140/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **wyrażenia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy z dnia 9 września 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (druk sejmowy nr 3818)**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu **(zał. nr 35 do prot.)**.

#### Ad. 4.14

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **uchylenia Uchwały Nr XI/121/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2019r. w sprawie zmiany Uchwały nr VI/62/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 marca 2019r. o zmianie uchwały Nr IV/35/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2019**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **uchylenia Uchwały Nr XI/121/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2019r. w sprawie zmiany Uchwały nr VI/62/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 marca 2019r. o zmianie uchwały Nr IV/35/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2019** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 36 do prot.)**.

#### Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/141/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **uchylenia Uchwały Nr XI/121/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2019r. w sprawie zmiany Uchwały nr VI/62/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 marca 2019r. o zmianie uchwały Nr IV/35/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 23 stycznia 2019r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2019**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 37 do prot.**).

#### **Ad. 4.15)**

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 października 2019 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (**zał. nr 7 do prot.**)

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**) (**zał. nr 38 do prot.**).

#### Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/142/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 39 do prot.**).



#### **Ad. 4.16)**

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 29 października 2019 r. **(zał. nr 6 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 7 do prot.)**

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 października 2019 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)** **(zał. nr 40 do prot.)**.

#### **Głosowanie:**

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XII/143/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 41 do prot.)**.

#### **Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.**

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt piąty porządku obrad, to odpowiedzi na interpelacje, które Adresaci otrzymali. W związku z powyższym zapytał, czy wymagają one doprecyzowania?

Radny Aleksander Malcher przekazał, że chciałby przedstawić odpowiedź na jego interpelację dot. kosztów remontu Poradni Chorób Płuc, w której zadał pytanie, dlaczego poradnia nie została zlokalizowana w budynku Szpitala, na co otrzymał odpowiedź, że był bardzo krótki czas na to, aby taką operację wykonać. W tym miejscu przypomniał, że jak przygotowaliśmy się do przejęcia Szpitala, wykonane zostały remonty w ciągu ponad miesiąca, a tutaj zabrakło czterech miesięcy na umieszczenie Poradni w budynku Szpitala. Oczywiście koszt, jaki został tam podany taki jest i nic do tego nie ma i na inne rozwiązania nie było czasu, z czym nie może się zgodzić.

#### **Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych, po czym przekazał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu „*interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania*”. Wobec powyższego, zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że dwie jego kwestie dotyczą przyszłorocznego budżetu. Następnie złożył **interpelację** w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu na 2020 rok środków na opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu ul. Wyzwolenia w Kryrach i Mizerowie. Dodał, że chodzi o odcinek od ul. Lipki w Mizerowe do ul. Pocztovej w Kryrach, co stanowi kilkaset metrów. Przekazał, że jest to niebezpieczny odcinek i zdaje sobie również z tego sprawę, że nie ma mowy, aby w przyszłorocznym budżecie rozpocząć prace budowlane. Jednakże, by je rozpocząć w latach kolejnych, na to potrzebna jest dokumentacja projektowa, a z informacji, które uzyskał w PZD w Pszczynie wynika, że obecna, czy poprzednia dokumentacja jest już na tyle nieaktualna (8, bądź 10 lat ma poprzednia), że należy opracować nową, która uwzględni stan drogi. Koszt szacunkowy wynosi około 40 000 zł, stąd jego interpelacja, by w przyszłorocznym budżecie ująć koszt budowy tego chodnika, aby w kolejnych latach móc myśleć o środkach na samo rozpoczęcie robót (**załącznik nr 42 do protokołu**). Następnie złożył **zapytanie**, czy w projekcie przyszłorocznego budżetu jest ujęte zadanie dot. przebudowy wiadukty w ciągu ul. Piaskowej w Suszcu? Dodał, że już nieoficjalnie uzyskał informację od p. Skarbnika, że jest, ale mimo wszystko, skoro ma już przygotowane zapytanie, to chciałby go złożyć. Dodał, że jest to kluczowa inwestycja dla Gminy Suszec i nieraz już radny Wojciech Lala podkreślał, że jest to absolutnie fundamentalna sprawa dla Gminy, aby mogła wykorzystać tereny po KWK „Krupiński”. Przekazał, że dobrze byłoby w projekcie przyszłorocznego budżetu takie zadanie ująć (**załącznik nr 43 do protokołu**).

Radna Danuta Kocurek złożyła **interpelację** w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2020 kwoty ok. 500 000 zł na wykonanie remontu ul. Wiejskiej w Grzawie. Dodała, że ul. Wiejska w Grzawie była remontowana w 1980 r. Obecnie prowadzone są tam bardzo ważne prace, związane z odwodnieniem i nowymi przepustami. Droga w wielu miejscach wymaga remontu. Poinformowała, że Wójt Gminy Miedźna zadeklarował, że zabezpieczy w budżecie 500 000 zł, aby inwestycja mogła zostać wspólnie zrealizowana przez Powiat Pszczyński i Gminę Miedźna (**załącznik nr 44 do protokołu**).

Przewodniczący Rady przekazał, że w 1980 roku powstawały solidne konstrukcje, ale każda ma swoją wytrzymałość.

Radny Marian Szwarc złożył **interpelację** w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Żorskiej w rejonie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 na osiedlu Stara Wieś, przez zabudowę elementów ograniczających prędkość pojazdów samochodowych oraz obniżenie krawężnika przy przejściu dla pieszych w tym rejonie (**załącznik nr 45 do protokołu**).

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego **interpelacja** dotyczy tego samego tematu, który podniosła radna Danuta Kocurek. Dodał, że jego zdaniem wszyscy radni z terenu Gminy Miedzna otrzymali pismo Wójta p. Jana Słoninki. W związku z powyższym poinformował, że dopisze się do interpelacji radnej Danuty Kocurek, dołączając pismo p. Wójta. Na ten moment prace prowadzone w Grzawie właściwie zdewastowały drogę do końca. Ciężki sprzęt, który w tej chwili non stop porusza się na tej wysłużonej drodze powoduje, że praktycznie absolutnie remont ten jest konieczny i mieszkańcy będą bardzo wdzięczni, jeżeli Powiat w przyszłym roku zabezpieczy odpowiednie środki na remont tego odcinka o długości 1100 m, który naprawdę wymaga naprawy. Następnie przekazał, że od pewnego czasu jesteśmy informowani przez media o pożarach wysypisk śmieci i różnych odpadów mniej lub bardziej zagrażających naszemu zdrowiu na terenie kraju, Śląska i najbliższej okolicy. Wszyscy doskonale pamiętamy pożar w Chybiu, a ostatnio bodajże w Siemianowicach, czy Bytomiu. W związku z powyższym złożył **interpelację** w sprawie przygotowania informacji, czy na terenie Powiatu Pszczyńskiego istnieją niebezpieczne składowiska odpadów nie tylko komunalnych, ale jakichkolwiek, kto nimi zarządza i sprawuje nad nimi nadzór i czy istnieje realne niebezpieczeństwo dla mieszkańców w przypadku, gdyby na naszym terenie również takie składowisko zapaliło się, co jest ostatnio częstym zjawiskiem. Jego zdaniem zabezpieczenie ze strony Powiatu, który sprawuje nadzór nad ochroną środowiska jest bardzo konieczne, dlatego prosi o informację w tym temacie (**załącznik nr 46 do protokołu**).

Radny Aleksander Malcher przekazał, że chciałby złożyć **zapytanie** w sprawie kosztów remontu IX piętra w budynku Szpitala w Pszczynie. Dodał, że z tego, co wszyscy słyszeli była obietnica, że zostanie on wykonany za 25 000 zł. Przekazał, że nadeszła pora, by zapoznać się z prawdziwymi kosztami remontu tego piętra na administrację. Poinformował, że z tego, co wiadomo, to administracja została już tam przeniesiona i chciałby zobaczyć, jak kwota 25 000 zł została wykorzystana (**załącznik nr 47 do protokołu**).

Przewodniczący Rady przekazał, że chciałby wszystkich przestrzec przed stawianiem tez w pytaniach, bowiem później trudno jest się z nich wyplątać. Pytania mogłyby być kierowane do jednostki i Zarządu, ale bardzo klarowne. W pytaniu przedmówcy postawiona została teza, jakoby ktoś dopuścił się oszustwa. Przekazał, że jest to jego spostrzeżenie, a Zarząd na pewno odpowie na zapytanie, natomiast co do treści pytania, postawiona została w nim pewna teza i należy pamiętać o tym, że postawienie tezy w pytaniu nie zawsze okazuje się być prawdą. Następnie w związku z brakiem dalszych interpelacji i zapytań radnych zamknął ten punkt porządku obrad.

## **Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia?

P. Starosta poparła wypowiedzi Przewodniczącego Rady o tezach, że nie należy ich stawiać, dopóki się ich nie przemyśli, a najlepiej nie stawiać ich w pytaniach. Następnie nawiązała do wystąpienia radnego Alojzego Wojciecha z początku sesji nt. wizyty partnerów z Powiatu Anhalt-Bitterfeld. Zorientowała się, że radny nawiązuje do artykułu, który znalazł się na portalu Pless.pl, w którym znalazła się relacja z wizyty w Szpitalu w Pszczynie ze Starostą p. Uwe Schulze i jego delegacją. W artykule tym pochyłą czcionką napisany został komentarz do sytuacji. Zwróciła uwagę, że nie jest to wypowiedź Starosty do przyjaciół z Niemiec, tylko komentarz, o który poprosiła p. Redaktor, kiedy pisała ten artykuł, po czym zacytowała: *„W budżecie, który jest bardzo trudny, planujemy środki na pomoc w finansowaniu bieżącej działalności Szpitala, na którą nie wystarczają środki z NFZ, a która nie jest naszym zadaniem. Czekamy na decyzję gmin. Sytuacja w szpitalnictwie jest dynamiczna. Będziemy obserwować, jakie będą decyzje Rządu i czy będą środki na lepsze finansowanie procedur. Przygotowujemy harmonogram remontów budynku. Każde wsparcie, które możemy pozyskać, jest dla nas bardzo ważne”*. Przekazała, że jej słowa są komentarzem do sytuacji i nie zostały one wypowiedziane do naszych przyjaciół. Dodała, że było to przed wyborami i na sali była mowa o tym, że niezależnie od tego, jaki będzie kształtowany Rząd i kto go będzie kształtował, te sytuacje w służbie zdrowia będzie trzeba ustabilizować, ponieważ nie jest ona stabilna, o czym wyraźnie mówi chociażby raport Wyższej Szkoły Handlowej. Wszystko, czym się posługiwała jest oparte na prawdzie i stanie faktycznym, z jej strony nie ma żadnych znamion szkalowania kogokolwiek, a już na pewno nie państwa polskiego. Dlatego też będzie oczekiwała przeprosin i takie jest właśnie oczekiwanie tego oświadczenia.

Radny Alojzy Wojciech zwracając się do p. Starosty przekazał, że jeżeli czuje się urażona, to jest w stanie ją przeprosić już w tej chwili, po czym dodał, że przeprosza najmocniej. Komentarz, jak p. Starosta mówi był jednak we fragmencie reportażu z wizyty delegacji niemieckiej w naszym Powiecie, z której to współpracy z Powiatem nam przyjaznym bardzo się cieszy. Na marginesie dodał, że osobiście z Niemcami współpracuje 22 lata, doświadczenie ma duże i chciałby powiedzieć, że podstawą jego pracy z partnerem niemieckim jest wzajemny szacunek i wzajemne podkreślanie wartości własnej. Przekazał, że przeprosza, jeżeli p. Starosta źle odebrała jego wypowiedź, ale chciałby, aby Starosta Powiatu Pszczyńskiego w każdej sytuacji potrafił pokazać dobre strony również w działalności na rzecz ochrony zdrowia w naszym Powiecie. Nawet w komentarzu p. Starosta wymienia, że Powiat nam przyjazny ma trzy szpitale, tj. jeden publiczny i dwa prywatne, a nie wspomina, że my również mamy trzy, nawet w komentarzu. Mamy Szpital publiczny, dobry szpital uzdrowiskowy, który uzupełnia ofertę oraz bardzo dobry szpital specjalistyczny w Grzawie z małym zakresem działalności, ale mamy. Dodał, że być może p. Starosta to zrobiła, bo tego nie wie. Dodał, że w jednym p. Starosta ma rację, że nie uczestniczył w tym spotkaniu, ale nie żałuje. Przekazał, że nie chciałby, aby go p. Starosta źle zrozumiała, ale jest człowiekiem, który uznaje zasadę, że jeżeli chcesz, by cię szanowali inni, musisz zacząć od szanowania siebie i od pokazywania własnych dobrych rzeczy.

Przekazał, że posiada doświadczenie, kiedy pierwszy raz spotkał się z partnerem niemieckim, ale nie będzie wymieniał tych sytuacji, bo są to rzeczy prywatne, ale potrzeba było lat, aby relacje te były więcej niż dobre, choć może p. Starosta osiągnęła to już za pierwszym, czy drugim razem. Przekazał, że zanim p. Starosta pokaże złe strony Szpitala, chce, aby pokazała dobre, z czym oczywiście nie musi się zgadzać. Dodał, że jego zdaniem też są dobre strony. Dodał, że p. Starosta ciągle podkreśla, że NFZ ciągle nie dopłaca i nie daje, a być może mamy już od lat cały taki system, a nie od 5 lat, czy 10. Należy pokazać, że coś zmieniło się na dobre. Przekazał, że może nie powinien mówić tego na tej sali, ale reprezentuje wioskę, w której na 66 rodzin, 4 zostały wysiedlone. Dodał, że zna historię tego okresu, którą będąc Przewodniczącym Rady Gminy Miedzna i wykorzystując fakt, że trzech ludzi z tego okresu jeszcze żyło, w obecności Radcy Prawnego napisał wspomnienia z roku 1942. Przekazał, że zna opowieści ojca mówiące o tym, że byli okradzeni, sponiewierani, zesłani na roboty i wrócili prosząc sąsiadów o pomoc. Poinformował, że brat jego ojca wylądował w Dachau. Przekazał, że pamięta opowiadanie ojca, jak z 500 – letniego Kościoła w Grzawie zdejmowano dzwony, jak kobiety kładły się pod wozami, żeby ich nie wywożono. Przekazał, że z p. Starosty rodzinnej miejscowości niejaki prof. Marczak, ten sam, który sprowadził do Brzeszcz ten dzwon z Niemiec powiedział kiedyś, że słyszał z Grzawy dzwon, na który mówiono „Jonek”, czy „Janek”, bowiem nazywał się „Jan”, który dzwonił w Bawarii, w jednej z podgórszych miejscowości, dlatego poprosił, aby p. Starosta zrozumiała, jak wygląda to z jego strony i jakie jest jego lekkie skrzywienie w tym temacie. Nawiązując współpracę z partnerem niemieckim, który jest bardzo solidnym narodem i bardzo uczciwym w swoich dzisiejszych działaniach gospodarczych, istotne jest, że w pierwszym okresie współpracy wyglądało to różnie, jednak dzisiaj jego zdaniem są wysoce zadowoleni tak, jak on. Wyraził przekonanie, że dobrze, iż jest ta współpraca między polskim a niemieckim powiatem, bo trzeba zburzyć przekonanie, które osobiście nosi w sercu, żeby jego syn już go nie miał.

P. Starosta podziękowała za przeprosiny, po czym wyraziła nadzieję, że przedmówca zrozumiał, że było w tym dużo przesady. Dodała, że jesteśmy w roku 2019, a od 2004 r. jesteśmy członkami Unii Europejskiej i kształtujemy oraz wychowujemy młodsze pokolenie do tego, aby muru berlińskiego i podziałów już nie było oraz abyśmy pamiętali i uczyli się na tej bardzo trudnej historii. Wszystko co przyświeca jej intencji, to jest właśnie to. Przekazała, że jest jej przykro, że przedmówca uderza w takie tony wskazując, że podłożem tego jest nasza współpraca z Powiatem Anhalt-Bitterfeld, powiatem Saksonii, po stronie wschodniej, gdzie mieszkają ludzie również dotknięci wszystkimi trudnymi historiami po 1945 roku, którzy również na nowo budują swoją tożsamość oraz gospodarcze zaplecze. Podkreśliła, że nie może mówić, że procedury w NFZ są dobrze oszacowane, bo tak nie jest. Dodała, że musi pokazywać, iż jest trudność w finansowaniu działalności Szpitala. Przekazała, że szpitale, które zostały potraktowane w sieci szpitali w 2018 r. całkowicie są zadłużone, co postępuje. Zwracając się do przedmówcy przekazała, że nie będzie mówić, że jest inaczej, ponieważ jest właśnie tak. Najgłośniej na ten temat na Związku Powiatów Polskich w Warszawie krzyczy Starosta Żywiecki p. Andrzej Kalata, który nie będzie miał nic przeciwko temu, bo wie, że będzie o nim mówić. Jest to człowiek, na którym opierają się struktury Prawa i Sprawiedliwości

na Żywiecczyźnie, ale on najgłośniej mówi, że jest to źle zrobiona reforma i zły pomysł. Poprosiła, aby patrzeć w tym wszystkim obiektywnie. Dodała, że chciała usłyszeć głos radnych, a może nawet przedmówcy w czasie debaty, która miała miejsce na tej sali i w czasie której gminy zapraszane były do współfinansowania bieżącej działalności Szpitala, bowiem jest nam to niezbędnie potrzebne i Rada wyraziła takie samo zdanie, kiedy podejmowała uchwałę w tym temacie i podjęła ją jednogłośnie, bo wszyscy wiemy, że sytuacja jest trudna i trzeba szukać, zanim nasz Rząd się z tym nie upora, rozwiązania i my tego rozwiązania szukamy. Abstrahując od tego wszystkiego, w tym komentarzu, który był podstawą wypowiedzi przedmówcy mówiła, że staramy się szukać różnych rozwiązań pomocnych Szpitalowi i do nich należy m.in. ta pomoc. Jeżeli chodzi o to, czy Polska przedstawiana jest w dobrym świetle, to może uspokoić przedmówcę i poprosiła, aby przedmówca przejrzał każdy program z wizyt i porozmawiał np. z Dyrektorem PUP o tym, jak Dyrektor Urzędu Pracy z Anhalt-Bitterfeld był zachwycony Polską i tym, co pokazaliśmy na terenie naszego Powiatu w Polsce. Dodała, że był po raz pierwszy w Polsce i był zachwycony tym, jak potrafimy dbać o kulturę, o muzeum i w jaki sposób zorganizowaliśmy się oraz tym jak wyglądają drogi w Polsce. Dodała, że pokazywane są atuty naszego Powiatu. Akurat, jeżeli chodzi o służbę zdrowia, to nie jest, to taki wielki atut, ale szukamy rozwiązań. Fakt, że na terenie naszego Powiatu są inne szpitale jest zupełnie innym kontekstem. Dodała, że rozmowy prowadzone były również na temat problemów służby zdrowia w Niemczech, bo one tam są i te szpitale również są restrukturyzowane. Przekazała, że Fundacja, która pomaga ze względu na różne trudne uwarunkowania będzie zamykana i to, co możemy jeszcze dostać praktycznie jest w drodze. Późniejsza pomoc nie będzie już możliwa ze względów trudności finansowych Fundacji, bowiem przestaje działać.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że p. Starosta prosiła, by odnieść się do spotkania z 8 października br. w sprawie naszego Szpitala i nie wie, jak Zarząd i radni, ale przed spotkaniem rozmawiając z p. Starostą mówił, że przyjdzie przygotowany i tak było, ale nie zabrał głosu, bowiem kompletnie zbił go z tropu Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie będąc pierwszym w swoim wystąpieniu, a liczył osobiście, że Pszczyna podejmie temat współpracy w formie spółki. Dodał, że jest to jednak Szpital w Pszczynie. Przekazał, że ma doświadczenie w tworzeniu szpitala od podstaw, o którym wspomniał, w Grzawie. Poinformował, że jest to Szpital, który założyła Gmina wraz z mieszkańcami i pracownikami oraz lekarzami, udziałowcami, którzy chcieli w tym Szpitalu pracować. Szpital ten trwa do dzisiaj mimo, że rokowania początkowe były złe. Dalej uważa, że forma prowadzenia przez samorząd Szpitala w udziale z innymi partnerami jest bardzo dobra dla społeczności, bo jest kontrola nad działalnością medyczną i szpitalną. Osobiście liczył na to, że jednak gminy odpowiedzą, jeśli nie na spółkę, to bardzo wyraźny głos do Dyrektora Leśniewskiego odnośnie rozwoju Szpitala w Pszczynie i prac, które mogłyby się zacząć, jeśli chodzi o nauczanie, czy ośrodek medyczny budowany na tej bazie i tutaj zauważył, że żaden samorząd wyraźnie nie powiedział, że jest zainteresowany takim kierunkiem rozwoju Szpitala, choć być może zmieniło się to po spotkaniu, bo na spotkaniu takich wyraźnych chęci nie widział, chyba że źle zaobserwował. Wyraził zadowolenie, że samorządy deklarują pomoc, natomiast na ten moment chyba nie są jeszcze przekonane,

by wspólnie ten Szpital prowadzić odpowiadając za niego, pod nadzorem Powiatu Pszczyńskiego (50% plus 1%).

P. Starosta przekazał, że debata przeniosła się na sesję Rady Powiatu i szkoda, że nie ma wszystkich gości, ale wyraziła zadowolenie z obecności Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pszczynie. Dodała, że rozmowy trwają i poprosiła tak jak przed debatą o współpracę i wspomaganie, a nie wygłaszanie zamykających opinii, które mogą przeszkodzić w rozmowach. Przekazała, że ma czasem wrażenie, że są na tej sali osoby, które chciałyby, żeby coś się nie udało i mówią to wcześniej, zanim się coś uda, bo krytykowanie gmin w momencie, kiedy nie ma decyzji i mogło być z uwagi na obecność podczas debaty jedynie przedstawiciele gmin, którzy byli po to, by zapoznać się, podyskutować i być może wysłuchać opinii przedmówcy, a teraz dopiero w swoich gminach dyskutują nad tym, jakie podjąć ostatecznie decyzje. Jej zdaniem wszystko, co teraz mówimy, w jakiś sposób zapraszamy i zachęcamy do współpracy ma olbrzymie znaczenie. Przekazała, że ciągle będzie twierdziła, że szkoda, iż przedmówca nie był interlokutorem dla Przewodniczącego, a może jego zdaniem byłoby inne, choć nie było to zdanie zamykające, dlatego też była dwukrotnie proszona o rozmowę z Zespołem, który powołał p. Burmistrz i te rozmowy trwają, bowiem nie ma żadnej odpowiedzi. Wyraziła nadzieję, że dojdzie do współpracy i jest przekonana, że wartość podjętych przez nas działań będzie zawsze dodatnia. Przekazała, że nie wie, czy będzie to udział w Spółce, ale wydaje się jej, że ani finanse Powiatu, ani sam Szpital, a o niego chodzi nie mogą stracić, a mogą tylko zyskać i wszyscy muszą się o to starać.

P. Skarbnik przekazał, że rzeczywiście niezależnie od tego, co działo się na debacie, to 21 października br., na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej złożył wniosek do p. Burmistrza, jako organu wykonawczego, który przygotowuje projekt budżetu o zabezpieczenie środków na pomoc dla Szpitala, który znajduje się w Pszczynie kilkaset metrów od centrum, którego głównymi beneficjentami są mieszkańcy Gminy Pszczyna. Dodał, że wniosek został zaakceptowany jednogłośnie przez wszystkie Komisje Rady.

Przewodniczący Rady przekazał, że taką puentą, trochę żartobliwą, choć może studzącą te nie zawsze pozytywne emocje na tej sali imię i nazwisko będące połączeniem polskiego i niemieckiego i naszych różnych relacji i zamierchłości, najdłużej oczekującego na zabranie głosu radnego Mariana Szwarca.

Radny Marian Szwarc przekazał, że nie chciałby przedłużać dyskusji, choć też ma swoje zdanie na ten temat, ale chciałby wykorzystać moment, bowiem na poprzedniej sesji nie mógł być z uwagi na zaplanowany wyjazd, by **podziękować** Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 w Pszczynie, a szczególnie p. Ruman za pomoc w organizacji dożynek, które odbyły się na Starej Wsi. Podziękował za zaangażowanie młodzieży szkoły w wystrój. Następnie podziękował Dyrektorowi PZD w Pszczynie za odnowienie przez pracowników niektórych elementów dróg powiatowych i ich wyczyszczenie, o co prosił już trochę dawniej. Przekazał, że organizacja dożynek była nie tylko jego osobistą zasługą, ale również tych, którzy pomogli przy ich przygotowaniu.

Przewodniczący Rady zwracając się do przedmówcy przekazał, że gdyby widział błysk w oku Dyrektora PZD, kiedy zaczynał wymieniać nazwę Powiatowego, po czym okazało się, że chodzi o szkołę, a potem rozgoryczenie na twarzy Dyrektora PZD, ale przedmówca zreflektował się i zła passa skarg na Dyrektora PZD uzupełniona została o podziękowania.

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że chciałby odnieść się do dwóch spraw. Pierwsza będzie odnosiła się do interpelacji radnej Danuty Kocurek odnośnie remontu ul. Wiejskiej. Przekazał, że w poprzedniej kadencji radni mieli okazję być na ul. Wiejskiej i ma wielkie odczucia negatywne, co do takich rodzajów odcinków dróg, które należą do Powiatu. Dlatego tego złożył **wniosek** do Zarządu Powiatu, aby przy okazji rozmów z p. Wójtem Gminy Miedźna zaproponować przejęcie tej drogi przez Gminę Miedźna i zrobić to, jako pewnego rodzaju warunek, bowiem drogi powiatowe mają być wg zasady łącznikami między gminami, natomiast ten odcinek ul. Wiejskiej w żaden sposób nie jest łącznikiem **(załącznik nr 48 do protokołu)**. Następnie przekazał, że 9 października br. wraz z p. Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska miał przyjemność być w Kłobucku i tam uczestniczyć we wręczeniu przez Marszałka Województwa Śląskiego nagród w konkursie „Mistrzowie Agro”. Jest to ogólnopolski konkurs, który najpierw rozgrywa się na szczeblu Powiatu i nasi zwycięzcy w kategoriach sołtysi, koła gospodyń, gospodyni roku itd., również tam dotarli i otrzymali nagrody. Gospodynią roku, ale już na szczeblu wojewódzkim została p. Wanda Wyroba, szefowa Koła Gospodyń Wiejskich z Ćwiklic, która teraz uczestniczy w konkursie ogólnopolskim dla zwycięzców szczebla wojewódzkiego, dlatego zachęcił, aby do 7 listopada br. zagłosować na stronie Dziennika Zachodniego na tą Panią. Poinformował, że na chwilę obecną znajduje się na 5 miejscu i ma szansę, by załapać się na podium, bowiem są fajne nagrody ufundowane przez Marszałka Województwa i wszyscy laureaci są zaproszeni na Centralne Targi Rolnicze w Nadarzynie pod Warszawą, które odbędą się za miesiąc i jak ktoś załapie się na podium, to otrzyma kolejne nagrody. Przekazał, że warto pochwalić się naszymi rolnikami, kołami gospodyń. Ustalił z p. Naczelnik, że w przyszłym roku postarają się, to nagłośnić na wcześniejszym etapie, bo warto wypromować naszych rolników. Dodał, że radny Waldemar Lipus również ma się czym pochwalić, bowiem jego Sołtys i Sołectwo Studzionka zdobyło również nagrodę. Następnie zachęcił do zagłosowania.

Radny Wojciech Lala w nawiązaniu do interpelacji radnego Krzysztofa Spyry odnośnie wiaduktu na ul. Piaskowej w Suszcu **zapytał** Etatowego Członka Zarządu Powiatu, czy projektant złożył już jakieś projekty, które miały być na początku października br., bowiem miały być dwie koncepcje? **(załącznik nr 49 do protokołu)**. Przekazał, że jeżeli p. Przewodniczący Rady pozwoli, to raz jeszcze zabierze później głos w tym punkcie.

Przewodniczący Rady zaproponował przedmówcy, aby zabrał głos od razu.

Radny Wojciech Lala przekazał, że chciałby później, bowiem będzie to zaproszenie, a najpierw chciałby usłyszeć odpowiedź na zapytanie.



Przewodniczący Rady przekazał, że rozumie, iż skoro jest to zaproszenie, to musi być na końcu.

Radny Wojciech Lala przekazał, że chodzi o to, aby wszyscy zapamiętali.

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły poinformował, że projektant złożył już wstępny projekt i podjęte zostały już pewne rozmowy z PKP, bowiem jest tam istotna sprawa uzgodnień z koleją, ponieważ pod wiaduktem przebiega linia kolejowa, która jest rezerwową linią do głównej magistrali Bielsko-Katowice i sprawy będą kontynuowane. Zamierzenie jest bardzo ambitne i nie wie, czy się uda, ale chciałby, aby przed 7 lutego 2020 r., kiedy upływa termin o składanie wniosków o dofinansowanie do tego typu robót, uzyskać pozwolenie na budowę. Dodał, że są dwa główne problemy, mianowicie Wody Polskie i PKP i jeżeli uda się to przeskoczyć, to złożymy wniosek o dofinansowanie w 50% rezerwy ogólnej z budżetu.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy chodzi o wniosek do jakiejś instytucji zewnętrznej? Przekazał, że tam Gmina zadeklarowała również chęć współfinansowania.

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły odpowiedział twierdząco. Przekazał, że nie mówi o współfinansowaniu Gminy i Jastrzębskiej Spółki, o której również myśli. W naszym projekcie budżetu została pewna kwota wyasygnowana już na ten cel.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy może zaprosić w tym punkcie, czy w informacjach bieżących?

Przewodniczący Rady przekazał, że w informacjach bieżących.

P. Starosta w nawiązaniu do wniosku radnego Zdzisława Grygiera i komentarza dot. ul. Wiejskiej przekazała, że rozmowy w tym temacie toczyły się z p. Wójtem Gminy Miedźna. Oczywiście radny ma rację, bowiem zgodnie z przepisami oraz zasadami nie spełnia norm drogi powiatowej i jeżeli uda się nam zrobić, to wspólne przedsięwzięcie, to będziemy występować o przejęcie tej drogi przez Gminę. Przekazała, że gdyby mogła to by się do interpelacji radnej Danuty Kocurek dołączyła, ponieważ również w jej skrzynce pocztowej znalazło się pismo p. Wójta Jana Słoninki, ale myśli, że gdyby zamieniły się rolami, to radna by się do tej interpelacji nie dołączyła, dlatego że jest bardzo dużo uzgodnień strategicznych z Gminą dot. dróg i ich projektowania i 500 000 zł jest to bardzo duży wydatek dla przyszłorocznego budżetu, który w tym komentarzu na portalu Pless.pl, nazwała trudnym. Dodała, że nie było rozbieżności pomiędzy tym, że finanse Powiatu mają się dobrze w tym roku, a budżet trudny będzie w przyszłym roku, słowo „trudne” dotyczyło planowania dofinansowania Szpitala i innych rzeczy na przyszły rok.

Radny Alojzy Wojciech odnośnie wniosku złożonego przez radnego Zdzisława Grygiera przekazał, że dróg, które nie spełniają warunków drogi powiatowej w Powiecie Pszczyńskim, jeżeli dobrze pamięta sprzed 10 lat, mamy 39,4 km i taką informację przekazał p. Dyrektor PZD. W związku z powyższym poprosił, aby nie wyróżniać jedynej drogi w Grzawie tym specyficznym działaniem przekazania jej Gminie, choć nie wie, czy nie byłoby dobrze tylko objąć różne drogi. Dodał, że ul. Długa w Górze licząca 4,5 km nie spełnia warunków drogi powiatowej. Przekazał, że ul. Miodowa we Frydku, do której przygotowywany jest w tej chwili projekt o długości 3,8 km nie spełnia warunków drogi powiatowej i tak można byłoby w każdej gminie wymieniać, dlatego wyszczególnianie jego sołectwa być może ma swój cel, natomiast na miejscu nie jest. Jeżeli chodzi o drugą stronę medalu, to oprócz dróg, które nie spełniają niewątpliwie warunków drogi powiatowej są odcinki dróg, które mogłyby spełniać warunki drogi powiatowej, a nie są w ewidencji Powiatu. Droga, która na pewno spełnia warunki drogi powiatowej jest droga w Woli prowadząca przez słynny most „Bronisław” do Oświęcimia. Łączy ona drogę powiatową z drogą powiatową, Powiat z Powiatem, Gminę z Gminą i Województwo z Województwem i na tej drodze na ten moment niczyjej jest słynny most, który należy wyremontować, czy właściwie postawić nowy. Ten odcinek spełnia warunki drogi powiatowej, a nie wnioskuje, aby Powiat go przejął, bo musiałby mieć 7 000 000 zł w budżecie na różne rzeczy z nim związane. Jakbyśmy chcieli kontynuować tą sprawę, to możemy to robić, tylko wtedy nie możemy mówić, że budżet Powiatu jest trudny, ale musimy mówić, że jest wyjątkowo dobry.

Przewodniczący Rady przekazał, że można dywagować w różny sposób i gdybyśmy zmienili imię mogłaby się stać drogą krajową, ale przecież nie o to chodzi.

Radny Zdzisław Grygier w odniesieniu do wypowiedzi radnego Alojzego Wojciecha poprosił go, aby nie odbierał tego ad personam, bowiem jest to tylko przykład tego, że jeśli remontujemy jakieś drogi, a jest tego typu sytuacja, należałoby za każdym razem podejmować rozmowy z Wójtem, czy Burmistrzem, żeby ewentualnie te drogi oddać, bo nigdy nie dojdziemy do ładu przestrzennego na naszych drogach. Przekazał, że odnośnie drogi prowadzącej przez most zgodził się z radnym, bo wiadomo, że byłyby to ogromne koszty, ale miał okazję tam być i wie, jak to wygląda. Dodał, że jeśli droga będzie wyremontowana, to jak najbardziej Gmina powinna ją przejąć.

Przewodniczący Rady przekazał, że przenikanie się wspólnych interesów w zakresie dróg, wspólnej komunikacji, zadań własnych określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, jak i gminnym, które dotyczą również szpitala jest bardzo wiele. Oczywiście usystematyzowanie byłoby celem nas wszystkich, jako samorządowców i zdajemy sobie z tego doskonale sprawę. Natomiast, kiedy dochodzi do szczegółów i konkretnych rozmów dotyczących choćby proponowanych wymian, których byliśmy odbiorcami i autorami propozycji, to rozbijanie się później o szczegóły jest najbardziej problematyczne i potrzeba dobrej woli każdej ze stron. Następnie, w związku z brakiem dalszych wniosków i oświadczeń radnych zamknął ten punkt porządku obrad.

### **Ad. 8 Informacje bieżące.**

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: zaproszenie Starosty i Przewodniczącego Rady na otwarcie centrum przesiadkowego w Pszczynie w dniu 4 listopada br., na które serdecznie zaprosił, bowiem jest to największa inwestycja w historii Powiatu, ważna z punktu widzenia transportu publicznego, Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński oraz informacja w sprawie naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński na rok szkolny 2019/2020, które były przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 28 października br.

Radny Wojciech Lala przekazał, że zainspirowała go wypowiedź radnego Alojzego Wojciecha odnośnie trudnej historii, jaką doświadczył przez rodzinę, po czym zaprosił na X SuszECKą Jesień Kulturalną organizowaną, jak co roku przez GOK w Suszcu i współorganizowaną przez Koło Związku Górnośląskiego w Suszcu. Z racji tej dyskusji chciałby w sposób szczególny polecić monodram napisany wg tekstu Alojzego Lyski „Mianujom mie Hanka”, który odbędzie się 29 listopada br. o godz. 18<sup>00</sup>, są jeszcze do nabycia bilety. Po tym przedstawieniu będzie miała miejsce dyskusja dot. trudnej historii Śląska, również z punktu widzenia szarego mieszkańca. Dodał, że być może ktoś z radnych zechciałby zabrać głos w tej dyskusji. Dodał, że na stronie Gminnego Ośrodka Kultury można nabyć bilety, jak również na przedstawienie teatru działającego przy Kole Związku Górnośląskiego, który w tym roku obchodzi 20-lecie i został on wyróżniony nagrodą im. Wojciecha Korfantego. Przekazał, że będzie to 23 przedstawienie, które będzie przedstawiał teatr.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych, Starostę, Przewodniczącego Rady, Naczelników Starostwa Powiatowego w Pszczynie oraz Dyrektorów i Kierowników jego jednostek organizacyjnych zgodnie z **załącznikiem nr 50 do protokołu**. Następnie poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Pszczyńskiego odbędzie się **w dniu 27 listopada 2019 r. o godz. 13<sup>00</sup>**. W dalszej kolejności zapytał, czy ze strony Zarządu będą jakieś informacje bieżące, wobec ich braku zamknął ten punkt porządku obrad.

### **Ad. 9 Zamknięcie obrad XII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 14<sup>37</sup>, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 51 do protokołu**.

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik



PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO  
Dawid Sadza